EN SESION CONVOCADA PARA EL DIA VEINTITRES (23) DE MAYO DE DOS MIL
DIECISEIS (2016) A LAS CUATRO DE LA TARDE (4:00 P. M.), LA SUBSECCION “B” DE
LA SECCION SEGUNDA DEL CONSEJO DE ESTADO, SOMETERA A DISCUSION LOS
SIGUIENTES PROYECTOS CONSTITUCIONALES:

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

AC-16-00787

AC-16-00784

AC-16-00795

AC-16-00830

AC-16-00833

AC-16-00852

AC-16-00854

AC-16-00855

AC-16-00856

AC-16-00858

AC-16-00859

AC-16-00711

AC-16-00759

AC-16-00916

AC-16-00921

AC-16-00922

SUBSECCION "B"

DRA. SANDRA LISSET IBARRA VELEZ

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)

FALLOS

NIDIA PENA RAMOS

NESLY BONILLA HOYOS

ROSA ELENA GIL

MARCO ANTONIO VALDERRAMA
MARCELINO CORTAZAR SILVA
CARMEN ROSA ARCIENIEGAS CRUZ
GONZALO GALINDO

MARIA DEL ROSARIO CANAL CORTES
JANETH LOZANO PERDOMO

PABLO BOANERGES CONTRERAS MIRANDA
JOSE ABELINO CADENA

OLGA MARIA BENJUMEA OSPINA
EDNA MARIA GONZALEZ VILLAREAGA
EDUARDO ORTIiZ DURANGO

JHON ALEXANDER LOZANO GALINDO

WBALDINA RAMIREZ NAVARRO



18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

217.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

. AC-16-00934

AC-16-00935

AC-16-00937

AC-16-00949

AC-16-00947

AC-16-00948

AC-16-00951

AC-16-00961

AC-16-00962

AC-16-00963

AC-16-00965

AC-16-00972

AC-16-01001

AC-16-01003

AC-16-01005

AC-16-01016

AC-16-01017

AC-16-01107

AC-16-01120

AC-16-01121

AC-16-01153

AC-16-00756

AC-16-00940

AC-16-01002

AC-16-00895

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)

2/4

MARIA RENE VALDERRAMA DE PRADA
GLORIA EDITH SANTA JARA

RUTH DARY SOTO DE SANCHEZ
ALVARO GUTIERREZ SARMIENTO
ASDRUBAL AYA BARRETO

CELMIRA BONILLA DE AYA

ALIRIO SUAREZ FLORIDA

MAGDA YOHAGNA HERNANDEZ GOMEZ
NUBIA NAZZIRE GARCIA SOTO

JOSE FRANCISCO ALONSO CASTELLANO
IRMA TRIANA GARCIA

GENARO SOTO SUAREZ

BLANCA RUTH GUZMAN GARZON
RAMON LOZANO NAVARRO

MARIA EFIGENIA ESTRADA

RAUL HELVECIO CUENCA ORTIZ

MARIA DE PILAR RUIZ HERNANDEZ
YENNY CATALINA LEYVA PALACIOS
MARIA INES RODRIGUEZ

LUZ AYDE CELEMIN

MARTHA CONSTANSA MOSQUERA SUAREZ
HUGO GERMAN SANABRIA

JOSE ARNOBIS GAITAN PULIDO

HERNAN MACIAS AGUJA

LILIAN ANDREA PAVI



42.

43.

44,

45.

46.

47.

48.

49.

50.

Nogrwbh e

9

10.

AC-16-00894

AC-16-01059

AC-16-00649

AC-16-00751

AC-16-01210

AC-15-01168

AC-15-03006

AC-15-00910

AC-16-00787

AC-15-00559

AC-15-02054

AC-14-02277

AC-15-02711
AC-16-00623
AC-16-00639
AC-16-00694
AC-16-00705
AC-16-00772
AC-16-01134

AC-16-01147

AC-16-01249
AC-16-00590

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)
ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)

ACCION DE TUTELA
(F. DE V. MAY-23-16)

ACCION DE TUTELA
(INCI. DESACATO)

ACCION DE TUTELA

ACCION DE TUTELA
(INCI. DESACATO)

3/4

LUIS ALFREDO MESA GIRALDO

DIXIE DE JESUS HERRERA SANCHEZ

EZEQUIEL LENIS RAMIREZ

FERNEL AMAYA QUINTERO

ELIA ISABEL IGLESIAS LARIOS

DIANIS MAIDETH PUENTES CARDENAS

LEWIS RAFAEL SUSA PENATE

PERSONERIA MUNICIPAL DE NEIVA EN
REPRESENTACION DE MARCO TULIO SANCHEZ

HENAO
NIDIA PENA RAMOS

AUTOS

RODRIGO ALSALON GOMEZ GUERRERO
ALFREDO GOMEZ

HERNANDO MANUEL BALDOVINO MERCADO

DR. WILLIAM HERNANDEZ GOMEZ (E)

ACCION DE TUTELA
ACCION DE TUTELA
ACCION DE TUTELA
ACCION DE TUTELA
ACCION DE TUTELA
ACCION DE TUTELA
ACCION DE TUTELA

ACCION DE TUTELA

ACCION DE TUTELA
ACCION DE TUTELA

FALLOS

GUILLERMO PENA RODRIGUEZ

DORIS TERESA SOTELO PAZ

CARMEN SOFIA LORA MARQUEZ

MARGARITA PELAEZ RESTREPO

MARIA SILENIA CAMPOS JIMENEZ

CESAR AUGUSTO VILLARREAL MORALES
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCION
DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES DIAN
UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCION
DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES DIAN
MARIA MAGDALENA SARMIENTO ALVAREZ
DARIO CUJAR COUTTIN



414

11. AC-16-00823  ACCION DE TUTELA MARIA ELENA ROJAS CARBONERO

12. AC-16-00989 ACCION DE TUTELA JAVIER BARON BERRIO

13. AC-16-01029 ACCION DE TUTELA JORGE LISANDRO CANTOR BARACALDO
14. AC-16-01039 ACCION DE TUTELA HECTOR OBANDO REINA

15. AC-16-01049 ACCION DE TUTELA JOHN EDUARD LOPEZ RODRIGUEZ
ACCION DE TUTELA LUIS ALEJANDRO SANTANDER GARCIA COMO

AGENTE OFICIOSO DE ANA JOAQUINA GARCIA
LEON

16. AC-16-01169

AUTOS

1. AC-15-02401 ACCION DE TUTELA  WILSON SANTAMARIA CHACON
(F. DE V. MAY-18-16)

EL PRESENTE AVISO SE FIJA HOY, VEINTITRES (23) DE MAYO DE DOS MIL DIECISEIS
(2016).

LA PRESIDENTA,

SANDRA LISSET IBARRA VELEZ

EL SECRETARIO,

WILLIAM MORENO MORENO
PPM



