



CONSEJO DE ESTADO
SALA DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO
SECCIÓN SEGUNDA

EN SESIÓN CONVOCADA PARA EL DÍA VEINTITRÉS (23) DE MAYO DE DOS MIL DIECISÉIS (2016) A LAS CUATRO DE LA TARDE (4:00 P. M.), LA **SUBSECCIÓN "B"** DE LA SECCIÓN SEGUNDA DEL CONSEJO DE ESTADO, SOMETERÁ A DISCUSIÓN LOS SIGUIENTES PROYECTOS CONSTITUCIONALES:

SUBSECCIÓN "B"

DRA. SANDRA LISSET IBARRA VÉLEZ
FALLOS

1. AC-16-00787	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	NIDIA PEÑA RAMOS
2. AC-16-00784	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	NESLY BONILLA HOYOS
3. AC-16-00795	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	ROSA ELENA GIL
4. AC-16-00830	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	MARCO ANTONIO VALDERRAMA
5. AC-16-00833	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	MARCELINO CORTAZAR SILVA
6. AC-16-00852	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	CARMEN ROSA ARCIENIEGAS CRUZ
7. AC-16-00854	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	GONZALO GALINDO
8. AC-16-00855	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	MARIA DEL ROSARIO CANAL CORTES
9. AC-16-00856	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	JANETH LOZANO PERDOMO
10. AC-16-00858	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	PABLO BOANERGES CONTRERAS MIRANDA
11. AC-16-00859	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	JOSÉ ABELINO CADENA
12. AC-16-00711	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	OLGA MARÍA BENJUMEA OSPINA
13. AC-16-00759	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	EDNA MARÍA GONZALEZ VILLAREAGA
14. AC-16-00916	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	EDUARDO ORTÍZ DURANGO
15. AC-16-00921	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	JHON ALEXANDER LOZANO GALINDO
16. AC-16-00922	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	WBALDINA RAMIREZ NAVARRO



17. AC-16-00934	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	MARÍA RENE VALDERRAMA DE PRADA
18. AC-16-00935	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	GLORIA EDITH SANTA JARA
19. AC-16-00937	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	RUTH DARY SOTO DE SANCHEZ
20. AC-16-00949	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	ALVARO GUTIERREZ SARMIENTO
21. AC-16-00947	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	ASDRUBAL AYA BARRETO
22. AC-16-00948	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	CELMIRA BONILLA DE AYA
23. AC-16-00951	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	ALIRIO SUAREZ FLORIDA
24. AC-16-00961	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	MAGDA YOHAGNA HERNANDEZ GÓMEZ
25. AC-16-00962	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	NUBIA NAZZIRE GARCÍA SOTO
26. AC-16-00963	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	JOSÉ FRANCISCO ALONSO CASTELLANO
27. AC-16-00965	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	IRMA TRIANA GARCÍA
28. AC-16-00972	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	GENARO SOTO SUAREZ
29. AC-16-01001	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	BLANCA RUTH GUZMAN GARZÓN
30. AC-16-01003	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	RAMON LOZANO NAVARRO
31. AC-16-01005	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	MARÍA EFIGENIA ESTRADA
32. AC-16-01016	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	RAUL HELVECIO CUENCA ORTIZ
33. AC-16-01017	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	MARÍA DE PILAR RUIZ HERNANDEZ
34. AC-16-01107	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	YENNY CATALINA LEYVA PALACIOS
35. AC-16-01120	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	MARÍA INES RODRÍGUEZ
36. AC-16-01121	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	LUZ AYDE CELEMIN
37. AC-16-01153	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	MARTHA CONSTANSA MOSQUERA SUAREZ
38. AC-16-00756	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	HUGO GERMÁN SANABRIA
39. AC-16-00940	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	JOSÉ ARNOBIS GAITAN PULIDO
40. AC-16-01002	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	HERNAN MACIAS AGUJA
41. AC-16-00895	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	LILIAN ANDREA PAVI



42. AC-16-00894	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	LUIS ALFREDO MESA GIRALDO
43. AC-16-01059	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	DIXIE DE JESÚS HERRERA SANCHEZ
44. AC-16-00649	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	EZEQUIEL LENIS RAMÍREZ
45. AC-16-00751	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	FERNEL AMAYA QUINTERO
46. AC-16-01210	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	ELIA ISABEL IGLESIAS LARIOS
47. AC-15-01168	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	DIANIS MAIDETH PUENTES CARDENAS
48. AC-15-03006	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	LEWIS RAFAEL SUSA PEÑATE
49. AC-15-00910	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	PERSONERÍA MUNICIPAL DE NEIVA EN REPRESENTACIÓN DE MARCO TULIO SÁNCHEZ HENAO
50. AC-16-00787	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-23-16)	NIDIA PEÑA RAMOS

AUTOS

1. AC-15-00559	ACCIÓN DE TUTELA (INCI. DESACATO)	RODRIGO ALSALON GÓMEZ GUERRERO
2. AC-15-02054	ACCIÓN DE TUTELA	ALFREDO GÓMEZ
3. AC-14-02277	ACCIÓN DE TUTELA (INCI. DESACATO)	HERNANDO MANUEL BALDOVINO MERCADO

**DR. WILLIAM HERNÁNDEZ GÓMEZ (E)
FALLOS**

1. AC-15-02711	ACCIÓN DE TUTELA	GUILLERMO PEÑA RODRÍGUEZ
2. AC-16-00623	ACCIÓN DE TUTELA	DORIS TERESA SOTELO PAZ
3. AC-16-00639	ACCIÓN DE TUTELA	CARMEN SOFÍA LORA MARQUEZ
4. AC-16-00694	ACCIÓN DE TUTELA	MARGARITA PELÁEZ RESTREPO
5. AC-16-00705	ACCIÓN DE TUTELA	MARÍA SILENIA CAMPOS JIMÉNEZ
6. AC-16-00772	ACCIÓN DE TUTELA	CÉSAR AUGUSTO VILLARREAL MORALES
7. AC-16-01134	ACCIÓN DE TUTELA	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES DIAN
8. AC-16-01147	ACCIÓN DE TUTELA	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DIRECCIÓN DE IMPUESTOS Y ADUANAS NACIONALES DIAN
9. AC-16-01249	ACCIÓN DE TUTELA	MARÍA MAGDALENA SARMIENTO ÁLVAREZ
10. AC-16-00590	ACCIÓN DE TUTELA	DARÍO CUJAR COUTTIN



11. AC-16-00823	ACCIÓN DE TUTELA	MARIA ELENA ROJAS CARBONERO
12. AC-16-00989	ACCIÓN DE TUTELA	JAVIER BARÓN BERRÍO
13. AC-16-01029	ACCIÓN DE TUTELA	JORGE LISANDRO CANTOR BARACALDO
14. AC-16-01039	ACCIÓN DE TUTELA	HÉCTOR OBANDO REINA
15. AC-16-01049	ACCIÓN DE TUTELA	JOHN EDUARD LÓPEZ RODRÍGUEZ
16. AC-16-01169	ACCIÓN DE TUTELA	LUIS ALEJANDRO SANTANDER GARCIA COMO AGENTE OFICIOSO DE ANA JOAQUINA GARCIA LEON

AUTOS

1. AC-15-02401	ACCIÓN DE TUTELA (F. DE V. MAY-18-16)	WILSON SANTAMARÍA CHACÓN
----------------	--	--------------------------

EL PRESENTE AVISO SE FIJA HOY, VEINTITRÉS (23) DE MAYO DE DOS MIL DIECISÉIS (2016).

LA PRESIDENTA,

SANDRA LISSET IBARRA VÉLEZ

EL SECRETARIO,

WILLIAM MORENO MORENO

PPM